COMUNE DI POSTUA
(VERCELLI)

MISSIONE: SERVIZI ISTITUZIONALIL GENERALI, DI GESTIONE
PROGRAMMA: SEGRETERIA GENERALE

ko
ATTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA
N. 177 DEL 01/10/2021

ek
Oggetto: Presa d’atto somme introitate , ripartizione e liquidazione Diritti di Segreteria — 3° trim, 2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO l'art. 10 del DL 90/2014 convertito nella Legge 11/08/14 n. 114, il quale ha sostituito l'art. 30,
comma 2, della L. 15/11/1973 n. 734 con il seguente “il provento annuale dei diritti di segreteria &

attribuito integralmente al Comune”;

DATO atto che dal 25.06.2014 occorre procedere all’accertamento, ripartizione e liquidazione dei
proventi trimestrali unicamente tra il Comune ed il Segreterario Comunale per i diritti di rogito;

VISTA la deliberazione della Corte dei Conti Sezione Autonomie n. 18/2018 che consente ai Segretari
Comunali di fascia A e B operanti in Enti privi di dirigenti di percepire i diritti di rogito;

CHE al Segretario Comunale vanno interaménte versati i proventi dei diritti di rogito nel limite del 1/5
dello stipendio complessivo in godimento;

VISTO il rendiconto dei diritti riscossi nel 3° trimestre 2021

— diritti di segreteria generici € 24,06
— diritti di rogito € 469,56
- diritti carte identita’ di competenza del Comune € 108,36

RITENUTO di dover effettuare il riparto dei diritti di segreteria nel rispetto delle quote di rispettiva
competenza,

DETERMINA

1) Di approvare la ripartizione dei diritti di rogito e di segreteria riscossi nel 3° trim. 2021 nella
seguente misura:

Diritti di segreteria 100% al Comune € 24,06
Diritti di rogito 100% al Segretario € 469,56
Dirittt CIE di competenza del Comune € 108,36




2) Di introitare le somme di cui sopra come segue:

€ 24,06 al cap.3001/1 codice 3 01 02 01
€ 108,36 al cap. 3004 codice 3 01 02 01

3) Di liquidare al segretario comunale la ﬁlﬁti}'éigliﬁ 469,56 quali diritti di rogito con imputazione al
cap. PEG 1038 codice 01.02-1010101,»5  Bilancie @i previsione 2021
TfA‘:

) Vercelh
LA

I1 ResponsabilgAdel Servizio
‘“'""ﬁf‘"/ (Garavaglid Dr. Tiziano)

VISTO. Si esprime parere favorevole per quanto alla regolaritd contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi art. 153 D.LVO n. 267 del 18.08.2000, nonché per quanto riguarda la compatibilita
e copertura monetaria ai sensi art. 9 D.L, n.. 78/2009.

Il Responsabile del Servizio

inanziario
(PASSUTO Lucietta)
Certificato di pubblicazione
Copia della presente & stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal giorno e
cosi per quindici giorni consecutivi.
Reg. pubbl. n.
o 13 E Il Mes munale

7

g
)
Vst

L Prov. di'

o\ Vereelll /C

9 -2
N,

\\,m,_;*_,um/”




